

Juni 2023
Hareskovens Lilleskole

HLS 2023

NYHEDSBREV SOMMER



KÆRE ALLE

Hermed skoleårets sidste nyhedsbrev fra ledelsen. God læselyst og rigtig god og velfortjent sommerferie lige rundt om hjørnet til alle fra ledelsesteamet.

Husmøder

Dette forår har vi genoplivet husmødekulturen, og det var i den grad en god aften. Udvalg for forældredialog står bag, og det er virkelig flotte kræfter, der er lagt i arbejdet med at sætte scenen. Udvalget mødes årligt med ledelse og medarbejderrepræsentant om at beslutte indhold på husmødet, så vi sikrer at der er god sammenhæng til den konkrete hverdag, bestyrelsens program og det indhold, vi for tiden er optaget af på skolen.

På husmødet var der oplæg fra tidligere skoleleder (Lise), tidligere ansatte (Klaus og Jannie) samt nuværende medarbejder (Jenny). Sune fra Lilleskolernes sammenslutning var også med. Vi hørte fortællingen om lilleskolebevægelses- og skolens egen historie, de pædagogiske tanker bag rytmik som undervisningsfag og den musiske og kreative dimension i undervisningen.

Efter inspirerende oplæg var der paneldebat, hvor der både kunne formuleres spørgsmål, og vi kunne være i refleksioner sammen. Det var dejligt at cykle hjem i den milde sommeraften og vide, at vi nu er kørende med husmøder. Næste skoleår arrangerer vi hele 2 af slagsen! Husk at dukke op, hvis I missede denne gang.



Generalforsamling

Slut april havde vi generalforsamling på skolen. Det var en aften, hvor den gode fortælling om vores spændende skole blev udfoldet gennem beretninger fra elever, bestyrelse, skoleleder og tilsynsførende. Det var en god aften for de fremmødte, og vi håber næste år, at endnu flere vil tilslutte sig. Det styrker og skaber sammenhold, når vi også bruger tid sammen om alt det gode, der er at fortælle. Bestyrelsens- og skoleleders beretning er tilgængelig i bestyrelsesdelen på intra samt på hjemmesiden.

Mobilregler

På opfordring fra både forældre og elever har vi givet skolens mobilregler eftersyn. De er nu opdateret på skolens hjemmeside, og der bliver talt om dem i klasserne og i skolens børne- og elevråd. Reglerne lyder:

Skolens holdning er klar. Mobiler og andre enheder er ikke fremme i løbet af skoledagen. Hverken i undervisningen eller i pauser. I Lilleafdelingen er det ikke tilladt at have mobiltelefoner og lignende med i skole. I mellemafdeling og overbygning er det tilladt at have sin telefon med i skole, men den bliver fra morgenstunden låst inde i klasseskabet. Telefon og andre enheder kommer kun frem, hvis det vurderes relevant af læreren for den undervisningsaktivitet, som er planlagt. Om fredagen må elever i mellemafdelingen og i overbygningen spille på egen telefon i frugt- og spisepausen. I klubben er der mulighed for at benytte egen telefon om fredagen fra kl. 13.00. Eleverne har ikke telefoner med på lejrskoler og rejser – eneste undtagelse er rejsen til Berlin i 8. klasse, hvor turens indhold betyder, at eleverne i perioder opholder sig gruppevis og skal kunne kontakte hinanden. Der kan dispenseres fra skolens mobilregler, hvis der i samråd med hjemmet er enighed om at tage helt særlige pædagogiske hensyn.



På Hareskovens Lilleskole passer vi på hinandens ting!

... Sådan har nogle af vores børn formuleret det. Vi oplever desværre ind imellem, at løbehjul og andre ting bliver lånt uden at spørge om lov. Nogle gange glemmes det oven i købet at stille det tilbage, man har "lånt". At lade hinandens ting være er et fokus, børnene og vi voksne har for tiden, for vi kan rigtig godt lide, at vi er en skole uden særlige mange nøgler og låse, og hvor vi viser tillid til hinanden.



Vigtige datoer

Brandkursus 27.6 kl. 13-17 - Kurset gennemføres på skolen, og er et lovpligtigt kursus, som alle ansatte skal gennemføre med jævne mellemrum. Vi bemander FTA med vikarer fra kl. 13.00 den dag, og vi håber, at nogle af jeres børn måske kan tage en tidlig dag.

Husk at tilmelde jer sommer-FTO, hvis I vil benytte tilbuddet.

VIGTIGE	DATOER
Skolens sommerferie	Sidste skoledag er fredag d. 23. juni og første skoledag efter sommerferien er onsdag d. 9. august
Sommer-FTO	FTO har åbent i uge 26 og 27 fra kl. 7-16 FTO og skole lukket i uge 28, 29 og 30 FTO åbner igen i uge 31, samt mandag og tirsdag i uge 32
Forældrekafe	Der bydes på en kop forældrekafe første skoledag onsdag d. 9. august i tidsrummet 08.30-11.00
Husmøder næste skoleår	20.11.23 og 22.2.24

Oversigt med skoledage, FTO-dage og lukkedage i 23/24 findes desuden på skolens hjemmeside.



Nye børn og voksne - Velkommen!

Forårsbørnene er kommet godt fra start, og så skal vi efter sommerferien sige hej til to årspraktikanter fra den frie lærerskole: Thor og Laurits. Efter sommerferien skal vi desværre sige farvel til vores vikar Victor, som har været rigtig meget på skolen i år. Han skal starte uddannelse og job som revisor. Vi siger derfor også hej til Solbjørg som ny vikar. Solbjørg er tidligere elev på skolen. Så har OB's Helene valgt at holde et års orlov, mens LA's Mette har valgt at søge nye græsgange på en anden skole. Nye børn: Louis er startet i 1. klasse og Kathrine starter i 5. klasse på tirsdag. Det er også dejligt, at vi kan hilse Frida velkommen tilbage i 5. klasse efter et lille sving til Syvstjerneskolens. Hjerteligt velkommen!



NYT FRA BESTYRELSEN

Bliver i dette nyhedsbrev en præsentation af den nye bestyrelse. God fornøjelse!

